
COMUNE DI CALCI
(Prov. Di Pisa) 

SETTORE 2 - ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ING. CARLO DE ROSA

DETERMINAZIONE N.350 DEL 05/10/2020

 

OGGETTO:
AGGIUDICAZIONE DEI SERVIZI ASSICURATIVI PER IL TRIENNIO 
01/10/2020- 30/09/2023 - LOTTI 1- 5 -  CIG  8402736D18 - CIG 8402757E6C -
CIG 8402768782 - CIG 8402788803 - CIG 84028012BF.



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Ricordato  che  con  determina  a  contrarre  n.  286  del  10.08.2020  veniva  attivato  il
procedimento di gara per i servizi assicurativi a copertura delle attività dell’Ente per il triennio
2020-2023;

che con la  stessa determina  è stato  assunto impegno di  spesa n.  398/2020 a carico del
cap.1080316 a copertura della prima annualità del servizio;

che l’espletamento della gara è affidato aIl’ Unione Valdera, quale centrale di committenza
convenzionata con il Comune di Calci;

che in esecuzione della propria determinazione n. 286 del 10/08/2020,  con determinazione
del  Funzionario  Responsabile  del  Servizio  Gare  e  Contratti  dell'Unione  Valdera  n.  513  del
03/09/2020, come integrata dalla determinazione n. 545 del 11/09/2020, sono stati approvati  gli
atti di gara ed è stata esperita la procedura  negoziata telematica con aggiudicazione in base al
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per l'appalto dei servizi in oggetto, suddivisi
in n. 5 lotti, come meglio identificati nei Capitolati Tecnici, per un importo complessivo a base di
gara di € 169.200,00 per il triennio, soggetto a ribasso;.

Preso atto che la gara si è regolarmente svolta presso l’ufficio gare dell’Unione in data 23
settembre 2020;

Preso atto  della  determinazione n. 607 del 30/9/2020 del Funzionario Responsabile  del
Servizio Gare e Contratti di approvazione dei verbali di gara e delle proposte di aggiudicazione
ivi indicate;

Ritenuto  pertanto  di  procedere  alle  aggiudicazioni  dei  lotti  in  appalto  come  da  offerte
pervenute e più avanti dettagliate, con riserva di conferire valore definitivo alle stesse al buon esito
delle verifiche dei requisiti ex art. 80 del Codice; 

Ricordato che per quanto previsto dal Codice delle Assicurazioni e dal Regolamento IVASS,
il premio assicurativo viene corrisposto direttamente all’intemediario,  per il Comune di Calci  la
Società AREA BROKER & QZ CONSULTING Srl. di REGGIO EMILIA;

Ricordato che relativamente al presente procedimento sono stati acquisiti i seguenti Codici
Identificativi di Gara: 
- CIG 8402736D18 (Lotto 1 All Risks) 
- CIG 8402757E6C (Lotto 2 RCTO) 
- CIG 8402768782 (Lotto 3 Infortuni)
- CIG 8402788803 (Lotto 4 Kasco)
- CIG 84028012BF (Lotto 5 RCA LM)

Vista la delibera Consiliare n. 74/2019 di approvazione del Bilancio preventivo 2020/2022; 
Vista la delibera della Giunta Comunale n. 4/2020 di approvazione del PEG 2020;
Visto il decreto del Sindaco n. 9/2020 di conferma del sottoscritto Responsabile del Settore 2;
Visto il D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il D. Lgs 50/2016; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

D E T E R M I N A

1. di aggiudicare i servizi assicurativi del Comune per il triennio 1 ottobre 2020 – 30 settembre
2023 come appresso:



- Lotto n. 1 - RAMO ALL RISKS – CIG 8402736D18 in favore dell'operatore economico
Itas  Mutua  con  sede  legale  in  Trento,  38122  P.zza  Delle  Donne  Lavoratrici  2,  C.F.
00110750221 e P.I. 02505520223, con il punteggio complessivo di punti 97,57 per l'importo
contrattuale offerto di € 28.239,75 (pari a €/anno 9.415,25); 

- Lotto n. 2 - RAMO RCTO - CIG 8402757E6C in favore dell'operatore economico Itas
Mutua  con  sede  legale  in  Trento,  38122  P.zza  Delle  Donne  Lavoratrici  2,  C.F.
00110750221  e  P.I.  02505520223,  con  il  punteggio  complessivo  di  punti  99,83  per
l'importo contrattuale offerto di € 67.500,00 (pari a €/anno 22.500,00);

- Lotto n. 3 – RAMO INFORTUNI – CIG 8402768782 in favore dell'operatore economico
PRIMAVORI ANDREA S.A.S., con sede legale in Pisa, 56127 via Vittorio Veneto 15,
C.F.  e  P.I.  01676000506, con  il  punteggio  complessivo  di  punti  100,00  per  l'importo
contrattuale offerto di € 5.145,00 (pari a €/anno 1.715,00); 

-  Lotto  n.  4  – RAMO KASCO – CIG 8402788803  in  favore  dell'operatore  economico
ASSURFINANCE S.N.C. DI BETTINI ANDREA & C., con sede legale in Perugia, 06127
Strada Trasimeno Ovest 5, C.F. e P.I. 02820590541, con il punteggio complessivo di punti
100,00 per l'importo contrattuale offerto di € 2.880,00 (pari a €/anno 960,00); 

- Lotto n. 5 – RAMO RCA LM - CIG 84028012BF in favore dell'operatore economico
SAIPISA.IT SN.C. DI MAURIZIO SBRANA & C., con sede legale in Pisa, 56127 Via
Angelo Battelli 3, C.F. e P.I. 01888210505 con il punteggio complessivo di punti 96,44
per l’importo contrattuale offerto di € 20.200,68 (pari a €/anno 6.733,56);

2. di dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace dopo l’acquisizione della documentazione
attestante il possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara dagli aggiudicatari, così come
previsto dall’art. 32 comma 7 e 8 del D.lgs. 50/2016; 

3. di  adeguare  agli  esiti  del  procedimento  di  gara  e  ripartire  come  appresso  l’impegno
398/2020 assunto sul cap. 1080316: 

Lotto n. 1 - RAMO ALL RISKS – CIG 8402736D18 di  € 9.415,25 in favore di
AREA BROKER & QZ CONSULTING Srl. con sede legale  in 42100 REGGIO
EMILIA (RE), via Copernico 28/A, P.IVA 02280350352;

Lotto n. 2 - RAMO RCTO - CIG 8402757E6C di € 22.500,00 in favore di AREA
BROKER & QZ CONSULTING Srl. con sede legale in 42100 REGGIO EMILIA
(RE), via Copernico 28/A, P.IVA 02280350352; 

Lotto n. 3 – RAMO INFORTUNI – CIG 8402768782 di  € 1.715,00  in favore di
AREA BROKER & QZ CONSULTING Srl. con sede legale in 42100 REGGIO
EMILIA (RE), via Copernico 28/A, P.IVA 02280350352;

Lotto n. 4 – RAMO KASCO – CIG 8402788803 di  € 960,00 in favore di  AREA
BROKER & QZ CONSULTING Srl. con sede legale in 42100 REGGIO EMILIA
(RE), via Copernico 28/A, P.IVA 02280350352; 



Lotto n. 5 – RAMO RCA LM - CIG 84028012BF di € 6.733,56 in favore di AREA
BROKER & QZ CONSULTING Srl. con sede legale in 42100 REGGIO EMILIA
(RE), via Copernico 28/A, P.IVA 02280350352;

4. di trasmettere il presente atto all'ufficio gare dell'Unione Valdera,  per gli adempimenti di
competenza; 

5. di  pubblicare  la  presente  determinazione  all’Albo  Pretorio  del  Comune  per  gg.  15
consecutivi, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 267/2000;

ATTESTA

la  regolarità  tecnica  del  presente  atto  ai  sensi  dell'art.  147bis  del  TUEL,  Dlgs  267/2000  e
ss.mm.ii.;

TRASMETTE

il presente atto a:

1 SETTORE 3 - Amministrativo & Servizio al Cittadino
2 SETTORE 1 - Affari Finanziari

Calci, li 05/10/2020 Il Responsabile
De Rosa Carlo / ArubaPEC S.p.A.


	IL RESPONSABILE DEL SETTORE
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE

	TRASMETTE

